olo

çr

Zr-, ri

.•&-)

EL
P r 2eitr a de

1

o rer anente
de Licitação 13 &erile, cidaoe feft

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.12.21.005-PP-DIVE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEIS DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA
FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE.

Aos 13 (treze) dias do mês de janeiro do ano de 2022, às 09h00min, reuniu-se o
Pregoeiro e a Equipe de Apoio do Município de Beberibe, Ceará, na sala da mesma,
localizada na Rua João Tomaz Ferreira, n° 42 - CEP: 62.840-000 - Centro, composta
por: ADSON COSTA CHAVES - PREGOEIRO, ROSANA CLAUDIA SOARES e MARIA
DO CARMO SOARES DA SILVA - EQUIPE DE APOIO, para dar início à sessão do
PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.12.21.005-PP-DIVE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE MÁQUINAS E
VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
BEBERIBE/CE. O Pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada
dos licitantes interessados para o credenciamento e recebimento dos envelopes
contendo PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, na ocasião
em que foi constatada a presença das empresas: OLIVEIRA & PACHECO COMÉRCIO
DE COMBUSTIVEIS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n° 07.943.562-18, neste ato
representado pelo seu procurador, Sr. Francisco Wellington Farias de Carvalho, inscrito
no CPF n° 717.930.033-00 e GL COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ n°
22.163.416/0002-44, neste ato representado pelo seu representante, Sr. Glauber Sergio
Façanha da Mata, inscrito no CPF n° 383.414.253-00. O pregoeiro solicitou que a equipe
de apoio e licitantes presentes, para que rubricassem os documentos referentes ao
CREDENCIAMENTO. O Pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento dos
envelopes, e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que
não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a
alterar o conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos documentos do
credenciamento apresentados, o pregoeiro declara CREDENCIADAS as empresas
OLIVEIRA & PACHECO COMÉRCIO DE COMBUSTIVES LTDA-EPP e GL
COMBUSTIVEIS LTDA. Em seguida o pregoeiro solicitou do licitante os envelopes
referentes à PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. O
Pregoeiro deu início a fase dos lances, como mostra mapa em anexo. A empresa GL
COMBUSTIVEIS LTDA foi declarada VENCEDORA do certame com o menor preço
proposto, conforme valores em anexos. Após negociação foi realizado a abertura do
envelope de n° 02 contendo os documentos de habilitação. Analisando os documentos
apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório o pregoeiro
verificou que a licitante GL COMBUSTIVEIS LTDA apresentou a Certidão junto a
Fazenda Federal vencida. O pregoeiro amparado no Parágrafo 1 Artigo 43 Lc n° 123 de
14 de dezembro de 2006, abriu o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação de
nova Certidão. Em ato continuo o pregoeiro solicitou que a equipe de apoio e licitantes

357 R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89
licitacao@beberibe.ce.gov.br 1Telefone: 3338.1234

insta: @prefbeberibe - face: prefbeberibe

Acesse

ASSINATURA DO
REPRESENTANTE

1-01 .1" ri7

.1

PrefeitU e

Permanente
e Licitação 13cleri e, cidade fek

presentes rubricassem os documentos referentes à proposta de preço e documento de
habilitação. O Pregoeiro verificou a veracidade dos documentos referente à regularidade
fiscal da empresa. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame,
do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo pregoeiro, equipe de apoio
e licitante presente.

FUNÇÃO

Pregoeiro

Beberibe, 13 de janeiro de 2022.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

NOME ASSINATURA

ADSON COSTA CHAVES

Equipe de

Apoio

ROSANA CLAUDIA
SOARES

MARIA DO CARMO
SOARES DA SILVA

LICITANTE — RAZÃO SOCIAL

OLIVEIRA & PACHECO COMÉRCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA

GL COMBUSTIVEL LTDA - ME

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89

licitacao@beberibe.ce.gov.br iTelefone: 3338.1234

insta: @prefbeberibe — face: prefbeberibe

Comissão Permanente
de Licitação 13e19erit2ei cio

MAPA DE LANCES

GASOLINA

ade

EMPRESA
VALOR DA
PROPOSTA LANCE LANCE LANCE LANCE LANCE CLASSIFICAÇÃO

OLIVEIRA & PACHECO COMÉRCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA

R$ 6,69 R$ 6,63 R$ 6,59 R$ 6,57 S/L

GL COMBUSTIVEL LTDA - ME R$ 6,89 R$ 6,65 R$ 6,61 R$ 6,58 R$ 6,56 CONFIRMA
LANCE

VENCEDORA

DIESEL
1

. VALOR DA
EMPRESA ' PROPOSTA LANCE LANCE LANCE LANCE LANCE

-Fir- 119

CLASSIFICAÇÃO 1

OLIVEIRA & PACHECO COMÉRCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA R$ 5,69 R$ 5,64 R$ 5,60 R$ 5,58 S/L -

GL COMBUSTIVEL LTDA - ME R$ 5,72 R$ 5,65 R$ 5,61 R$ 5,59 R$ 5
CONFIRMA

,57
LANCE

VENCEDORA

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 J CNPJ. 07.528.292/0001-89

licitacao@beberibe.ce.gov.br iTelefone: 3338.1234
insta: @prefbeberibe — face: prefbeberibe